
 
            
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 POREČ, O.M.Tita br.4, p.p. 20 
 
KLASA:  320-01/07-01/13 
UR.BROJ:2163/1-03/1-07-1 
Poreč, 31. svibnja 2007.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO  

     n/r. predsjednika g. Ivana Jakov čića 
 

 
 
PREDMET: EKOLOŠKA POLJOPRIVREDA U ISTARSKOJ ŽUPANIJ I  
 
         I.  PROVEDBENO IZVJEŠĆE ZA PERIOD 1990.-2006., 
         II. PERSPEKTIVE I PLANOVI RAZVOJA ZA PERIOD 2007.- 2013. 
 

U privitku dostavljamo Vam narečeni Predmet te Vas molimo da istog uvrstite 
na dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva Istarske županije radi 
rasprave i prihvaćanja te upućivanja istog Skupštini Istarske županije na usvajanje.   
 
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 
 

        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
  
 

 
 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n.r. predsjednika g. ANTON PERUŠKO 
 
 
 
PREDMET: EKOLOŠKA POLJOPRIVREDA U ISTARSKOJ ŽUPANIJ I  
 
         I.  PROVEDBENO IZVJEŠĆE ZA PERIOD 1990.-2006., 
         II. PERSPEKTIVE I PLANOVI RAZVOJA ZA PERIOD 2007.- 2013. 
 
 
Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije br. 
2/01 i 12/01), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana _________ 2007. 
godine donosi sljedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o ekološkoj poljoprivredi u 
Istarskoj županiji: 

   a.       PROVEDBENO IZVJEŠĆE ZA PERIOD 1990.-2006., 
   b.       PERSPEKTIVE I PLANOVI RAZVOJA ZA PERIOD 2007.- 2013. 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se  Županijskoj skupštini Istarske županije 
na razmatranje i usvajanje. 

3. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

4. Za izvjestitelja po točci 1. ovog Zaključka zadužuje se Milan Antolović - pročelnik 
Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije.  

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 
 
 

        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske županije 

                  Ivan Jakovčić 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 36. i 76. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
9/06 – drugi pročišćeni tekst i 14/06) Skupština Istarske županije, na svojoj sjednici održanoj 
dana __________________2007. godine donosi slijedeći  
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o ekološkoj poljoprivredi u Istarskoj županiji 

 
 

1. Razmatrajući tematiku ekološke poljoprivrede u Istarskoj županiji, prihvaća se: 

 
a. PROVEDBENO IZVJEŠĆE ZA PERIOD 1990.-2006. 
 
b. PERSPEKTIVE I PLANOVI RAZVOJA ZA PERIOD 2007.- 2013, 

 
2. Provedbeno izvješće za period 1990. – 2006. i Perspektive i planovi razvoja za period 

2007. – 2013. s predloženim zaključcima, čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije".  
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
         Predsjednik: 
        
                         ANTON PERUŠKO 
   
 
Dostaviti: 
1.  Poglavarstvo Istarske županije, 
2.  Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
     ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije,  
3.  Udruga BIO ISTRA i EKOP ISTRA,  
4.  Pismohrana, ovdje.  
 
 
 
 
 
 

 



 
O b r a z l o ž e n j e 

 
I.    PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKATA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbama članka 36. točka 7. 
Statuta Istarske županije kojim je propisano da Skupština Istarske županije razmatra i 
druga pitanja od interesa za Istarsku županiju te odredbom članka 76. Statuta Istarske 
županije kojim je propisana nadležnost Skupštine za donošenje predmetnog akta.  
 
II   OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
Suvremena poljoprivredna proizvodnja zahtijeva primjenu znanja i novih tehnologija s 
ciljem smanjenja troškova u procesu proizvodnje, smanjenja negativnog utjecaja na 
zemljište (okoliš) i smanjenja negativnog utjecaja konzumiranja hrane po zdravlje 
ljudi. Potonjem zahtjevu najvećim dijelom mogu udovoljavati ekološki poljoprivredno-
prehrambeni proizvodi proizvedeni na principima održivog razvoja.  
Tim je vrjednija inicijativa Vijećnika Skupštine Istarske županije da se sazove 
Izvanredna tematska sjednica Skupštine Istarske županije na temu Ekološka 
poljoprivreda u Istarskoj županiji i provedba Zaključka Skupštine Istarske županije. 
Raspolažući  informacijama, saznanjima, postignutim rezultatima u Istarskoj županiji i 
okruženju te zahtjevima zakonodavstva, struke i proizvođača, sačinjen je osnovni 
materijal kao polazna osnova za raspravu i usvajanje zaključaka koji će dati budući 
pravac razvoja ekološke poljoprivrede u Istarskoj županiji.  
 
III    FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OV E ODLUKE  
       Sredstva za razvoj ekološke poljoprivrede osiguravaju se u Proračunu Istarske 
županije sukladno Zaključcima Skupštine Istarske županije.  
 
IV   TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
   
Prijedlog Zaključka s Obrazloženjem i materijalima: EKOLOŠKA POLJOPRIVREDA 
U ISTARSKOJ ŽUPANIJI, a. PROVEDBENO IZVJEŠĆE ZA PERIOD 1990.-2006., i 
b. PERSPEKTIVE I PLANOVI RAZVOJA ZA PERIOD 2007.- 2013. sastavni su dio 
ovog Akta.  
 
 
 


